
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  17 de maio de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2006

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022) ............................................................... 2
TORNAR SEM EFEITO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022) .............................................................. 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

ERRATA | PORTARIA (Nº 138/2022) ............................................................................. 4
PORTARIA (Nº 144/2022) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 152/2022) ................................................................................... 6



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2006

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 001-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 001-2022, para constitui objeto deste pregão eletrônico, contratação de empresa especializada na
execução de serviços de decoração e promoção de cultura junina em vias e praças públicas, com o fornecimento
de estrutura e material necessário, compreendendo a instalação, montagem, desmontagem e manutenção
durante todo o período, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
lazer do município de Amélia Rodrigues – BA, conforme especificações e condições descritas no termo de
referência, a ser realizada no dia 30 de maio de 2022, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Amélia
Rodrigues – BA, 13 de maio de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes – Presidente CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 007/2022, Contratação de empresa para execução da revitalização da Praça do Cruzeiro Amélia
Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 01 de junho de 2022, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis
através do site: www.ameliarodrigues.ba.gov.br. Amélia Rodrigues – BA, 13 de maio de 2022. Duciene
Boaventura Guimaraes – Presidente CPL.



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2006

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TORNAR SEM EFEITO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
CNPJ: 13.607.213/0001-28
ANULAÇÃO - TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO

TORNA NULO E SEM EFEITO a publicação veiculado na Edição nº 2002- Ano VIII no dia 11/05/2022 - Pag: 14
no Diário Oficial do Município, a publicação veiculada na Seção- 3, nº 88, Pag. 262 e no Correio da Bahia – Pag:
05 fica ANULADA, relativa ao AVISO DE LICITAÇÃO Nº 010/2022.

Amélia Rodrigues / Bahia–BA, 13.05.2022



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2006

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | PORTARIA (Nº 138/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                           PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

ERRATA 

PORTARIA Nº 138 /2022 

 

 

A Portaria nº 138 de 05 de maio de 2022, publicada aos 13 dias do mês de maio de 2022, 

no Diário Oficial do Município de Amélia Rodrigues-Ba, tem pela presente, por lapso de 

digitação a seguinte correção: 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º: Art. 1º: EXONERAR, a pedido, o Servidor WANDERSON SANTOS DE SOUZA do Cargo 

efetivo de OPERADOR DE MÁQUINAS, mat. 7006, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, 

Meio Ambiente, Indústria e Comércio a partir do dia 02/05/2022. 

 

Procedo retificação do nome do Servidor para constar WANDESSON SANTOS DE SOUZA, 

portanto,  

 

Leia-se: 

 

Art. 1º: Art. 1º: EXONERAR, a pedido, o Servidor WANDESSON SANTOS DE SOUZA do Cargo 

efetivo de OPERADOR DE MÁQUINAS, mat. 7006, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, 

Meio Ambiente, Indústria e Comércio a partir do dia 02/05/2022. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 17 

de maio de 2022.  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2006

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 144/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

      PORTARIA Nº 144/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: NOMEAR a Servidora, CARMEM LÚCIA SANTOS DE JESUS para o cargo de 

COORDENADORA DO ENSINO FUNDAMENTAL I, Simb. CC-5, DO QUADRO DE CARGOS 

EM COMISSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que deverá prestar o 

respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obrigatórios.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 

de maio de 2022, revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 

11 de maio de 2022.  

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2006

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 152/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

      PORTARIA Nº 152/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: NOMEAR o Sr. RODRIGO SALES QUEIROZ para o cargo de ASSESSOR TÉCNICO, 

Simb. CC-5, DO QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os 

documentos obrigatórios.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 16 de maio de 2022, revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 

17 de maio de 2022.  

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022)
	TORNAR SEM EFEITO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | PORTARIA (Nº 138/2022)
	PORTARIA (Nº 144/2022)
	PORTARIA (Nº 152/2022)



		2022-05-17T02:41:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




